

Axe	Sous axe	Nature	Maître d'ouvrage	Numéro phase 2	Libellé de l'action	TOTAL 2ème phase HT	TOTAL 2ème phase TTC	Assise aide	DDS HT/TTC	HTTC validé	Assiette subventionnable AESN (€)	Taux AESN (%)	Subvention AESN (€)	Assiette retenue AESN	Taux AESN (%)	Aide AESN (montant décidé ou notifié en €)	Somme des paiements AESN versés depuis le démarrage de l'action
Axe 1	1.1	Etude connaissance de l'aléa	EPTB	1.1.2	Cartographie et modélisation des inondations en région Ile-de-France	410 000 €	492 000 €	410 000 €	HT	HT	410 000	15	61 500	300 000	15%	45 000	18 201
Axe 1	1.1	Etude connaissance des enjeux	EPTB	1.1.4	Evaluation des dommages socio-économiques liés aux inondations	415 000 €	498 000 €	415 000 €	HT	HT	415 000	15	62 250				
Axe 1	1.1	Etude connaissance de l'aléa	EPTB	1.1.5	Etude de la propagation de la nappe alluviale de la Seine en cas de crue.	450 000 €	540 000 €	540 000 €	TTC	TTC	540 000	15	81 000				
Axe 1	1.1	Etude connaissance de l'aléa	Ville de Paris	1.1.8	Modernisation du logiciel de calcul hydraulique du réseau d'assainissement pour la modélisation des scénarios R.1 et R1.15	780 000 €	936 000 €	780 000 €	HT	HT	780 000	50	390 000				
Axe 1	1.1	Etude connaissance de l'aléa	CD 93	1.1.19	Etude des capacités d'évacuation des réseaux d'assainissement en période de décrue	30 000 €	36 000 €	30 000 €	HT	HT	30 000	50	15 000				
Axe 3	3	PCS/crise	SIAAP	3.12	Modélisation couplée fleuve / système d'assainissement pour gestion prédictive en temps réel en cas de crue majeure	500 000 €	600 000 €	500 000 €	HT	HT	166 666	50	83 333	49 753	60%	29 852	29 852
Axe 4	4.1	Etude ZEC	EPTB	4.1.2	Répertoire, hiérarchiser et gérer (préserver et restaurer) les champs d'expansion de crue et zones humides. Valorisation des infrastructures vertes dans la gestion globale du risque inondation sur le bassin amont de la Seine	225 000 €	270 000 €	270 000 €	TTC	TTC	270 000	30	81 000	67 000	50%	33 500	33 500
Axe 5	5.4	Diagnostic vulnérabilité	EPTB	5.4.10	Etude de vulnérabilité de l'activité agricole	150 000 €	180 000 €	180 000 €	TTC	TTC	180 000	15	27 000				
Axe 5	5.4	Diagnostic vulnérabilité	SIAAP	5.4.13	Diagnostics de vulnérabilité des bâtiments et installations du SIAAP au risque d'inondation	200 000 €	240 000 €	200 000 €	HT	HT	200 000	30	60 000	239 309	45%	108369	36 133
Axe 5	5.4	Diagnostic vulnérabilité	SIAAP	5.4.14	Etude de vulnérabilité du système d'assainissement face à une crue majeure	1 000 000 €	1 200 000 €	1 000 000 €	HT	HT	1 000 000	30	300 000	1 109 556	60%	687 605	436 949
Axe 5	5.4	Diagnostic vulnérabilité	SIARCE	5.4.15	Etudes et diagnostics de vulnérabilité des réseaux d'assainissement et des unités de traitement	250 000 €	300 000 €	250 000 €	HT	HT	250 000	30	75 000				
Axe 5	5.4	Diagnostic vulnérabilité	Syndicat de l'Orge	5.4.16	Diagnostic de vulnérabilité des stations de pompage du réseau d'eaux usées	80 000 €	96 000 €	80 000 €	HT	HT	80 000	30	24 000				
Axe 5	5.4	Diagnostic vulnérabilité	SYAGE	5.4.19	Etude sur la vulnérabilité des réseaux et ouvrages d'assainissement du SyAGE	134 000 €	160 800 €	134 000 €	HT	HT	134 000	30	40 200				
Axe 5	5.4	Diagnostic vulnérabilité	CA GPS	5.4.23	Amélioration de la connaissance hydraulique entre la Seine et les lacs de Grigny - étude de la vulnérabilité d'un ouvrage hydraulique	50 000 €	60 000 €	60 000 €	TTC	TTC	60 000	30	18 000				
Axe 5	5.4	Diagnostic vulnérabilité	CA GPS	5.4.25	Réalisation du diagnostic de vulnérabilité au Risque Inondation de la station d'épuration d'Evry	75 000 €	90 000 €	90 000 €	TTC	TTC	90 000	30	27 000				
Axe 5	5.4	Diagnostic vulnérabilité	CA GPS	5.4.27	Réalisation du diagnostic de vulnérabilité au Risque Inondation des réseaux d'eaux usées et d'eaux pluviales ainsi que des ouvrages particuliers associés	250 000 €	300 000 €	300 000 €	TTC	TTC	300 000	30	90 000				
Axe 5	5.4	Diagnostic vulnérabilité	Meaux	5.4.28	Etude de la vulnérabilité de la nouvelle usine de production d'eau potable de la ville de Meaux	20 000 €	24 000 €	20 000 €	HT	HT	20 000	15	3 000	30 866	47,6%	14 693	11 755
Axe 5	5.6	Travaux réduction vulnérabilité	CD 94	5.6.10	Etudes et travaux de réduction de la vulnérabilité d'équipements en lien avec la gestion du réseau départemental d'assainissement et la politique de l'eau	230 000 €	276 000 €	230 000 €	HT	HT	30 000	30	9 000				
Axe 5	5.6	Travaux réduction vulnérabilité	SIAAP	5.6.14	Travaux de rénovation de la station de pompage anti-crue de Clichy	15 000 000 €	18 000 000 €	15 000 000 €	HT	HT	7 000 000	35	2 450 000				
Axe 5	5.6	Travaux réduction vulnérabilité	Meaux	5.6.16	Réduction de la vulnérabilité de la nouvelle usine de production d'eau potable de la ville de Meaux	2 000 000 €	2 400 000 €	2 000 000 €	HT	HT	2 000 000	20	400 000				
Axe 5	5.6	Travaux réduction vulnérabilité	Syndicat de l'Orge	5.6.20	Travaux d'optimisation pour la gestion des flux entre les antennes intercommunales dites de Grigny et de Ris (communes de Grigny, Viry Châtillon et Juvisy sur Orge)	1 250 000 €	1 500 000 €	1 250 000 €	HT	HT	1 250 000	30	375 000				
Axe 6	6	Etude Ouvrages de ralentissement des écoulements	EPTB	6.1	Etude d'un site pilote fonctionnel sur le site de la Bassée aval	8 500 000 €	10 200 000 €	8 500 000 €	HT	HT	500 000	15	75 000	1 343 944	16%	216972	216972
Axe 6	6	Etude/Travaux ZEC	SIARCE	6.4	Etudes préalables pour la réhabilitation et valorisation de zones d'expansion de crues	300 000 €	360 000 €	300 000 €	HT	HT	300 000	15	45 000				
Axe 6	6	Etude/Travaux ZEC	SIARCE	6.5	Missions de maîtrise d'œuvre et travaux de réhabilitation et valorisation de zones d'expansion de crues	1 520 000 €	1 824 000 €	1 520 000 €	HT	HT	1 520 000	15	228 000				
Axe 6	6	Etude/Travaux ZEC	Syndicat de l'Orge	6.6	Etude de faisabilité de la refonte du répartiteur de la morte rivière, ouvrage intégré à l'ouvrage de protection des crues	40 000 €	48 000 €	40 000 €	HT	HT	40 000	30	12 000				
Axe 6	6	Ouvrages de ralentissement des écoulements	CAPM	6.7	Etude et restauration des champs d'expansion de crue et des zones humides du secteur du Parc Saint Faron	200 000 €	240 000 €	200 000 €	HT	HT	200 000	15	30 000	149 465	30%	44 840	0
Axe 7	7	Ouvrages de protection	SMSO	7.12	Création d'une zone humide en lien avec le prolongement de la digue de Sartrouville sur la commune de Montesson	7 641 150 €	9 169 380 €	7 641 150 €	HT	HT	3 500 000	15	525 000	2 800 000	70%	1 960 000	1 375 125

21 265 666 €	26%	5 587 283 €	6 089 893 €	51,6%	3 140 831 €	2 158 487 €
---------------------	------------	--------------------	--------------------	--------------	--------------------	--------------------